

# New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street  
Sudbury, Ontario  
P3C 4C4

**9.10.2022 – 18. sunnuntai helluntaista**

*Kristityn vapaus*

Tekstit

Psalmi Ps. 119:97 - 104

1. lukukappale Jes. 44:21 – 23

2. lukukappale Gal. 5:1 – 6

Evankeliumi Luuk. 14:1 – 6

Esirukouksissamme: Eero, Ron, Ruth, Marilyn.

## Tulevia tapahtumia

Ti 11.10.

klo 14.00 Kammari **Impola**

klo 19.00 Eng. Raamattupiiri **Zoom**

Ke 12.10.

klo 10 – 1 Kahvitauko **Regent St.**

klo 18.30 Neuvoston kokous **Regent St.**

To 13.10.

klo 18.30 Raamattupiiri **Zoom**

Jos olet kiinnostunut tulemaa mukaan, soita Johannalle

Su 16.10

klo 10.00 Messu † **Voima**

klo 11.30 Lounas **Regent St.**

klo 12.30 Vieras Synodista **Regent St.**

klo 14.00 Engl. jumalanpalvelus † **Regent St.**

**Psalmi:** Ps. 119:97 – 104

Kuinka rakastankaan sinun lakiasi! Kaiken päivää minä sitä tutkin. Sinun käskysi ovat alati ohjeenani, ne tekevät minut vihollisiani viisaammaksi. Olen oppineempi kuin kaikki opettajani, kun tutkin sinun liittosi säädöksiä. Olen viisaampi kuin kansan vanhimmat, kun noudatan sinun säädöksiäsi. Pahan poluille en jalallani astu, minä tahdon totella sinun sanaasi. Sinun päätöksistäsi en poikkeaa syrjään, sillä sinulta minä olen oppini saanut. Miten suloiset ovatkaan sinun sanasi! Ne maistuvat hunajaa makeammilta. Sinun säädöksesi antavat minulle ymmärrystä. Sen tähden minä vihaan kaikkia valheen teitä!

**1. lukukappale:** Jes. 44:21 – 23

Muista, Jaakob, sinä minun palvelijani, muista, Israel, että minä olen sinut muovannut, sinä olet minun palvelijani, sinä et minulta unohdu, Israel. Minä pyyhin pois sinun rikkomuksesi kuin pilven, sinun syntisi kuin pilviverhon. Palaa minun luokseni, minä olen lunastanut sinut vapaaksi. Riemuitkaa, taivaat, sillä Herra on tämän tehnyt, iloitkaa, maan syvyydet, puhjetkaa riemuun, te vuoret, te metsät ja jokainen metsän puu: Herra on lunastanut Jaakobin! Hän on pelastanut Israelin, hän on osoittanut kirkkautensa.

**2. lukukappale:** Gal. 5:1 – 6

Vapauteen Kristus meidät vapautti. Pysykää siis lujina älkääkään alistuko uudelleen orjuuden ikeeseen. Minä, Paavali, sanon teille: jos annatte ympärileikata itsenne, teille ei ole Kristuksesta mitään hyötyä. Vakuutan vielä kerran jokaiselle, joka antaa ympärileikata itsensä, että hän on velvollinen noudattamaan lain kaikkia määräyksiä. Te, jotka pyritte vanhurskauteen lakia noudattamalla, olette joutuneet eroon Kristuksesta, armon ulkopuolelle. Koska me uskosta olemme saaneet Hengen, odotamme hartaasti, että toivomme toteutuisi ja me saavuttaisimme vanhurskauden. Kristuksessa Jeesuksessa on yhdentekevää, onko ihminen ympärileikattu vai ei. Ainoa tärkeä on rakkautena vaikuttava usko.

**Evankeliumi:** Luuk. 14:1 – 6

*Jeesus meni sapattina erään fariseusten johtomiehen kotiin aterialle, ja kaikki tarkkailivat, mitä hän tekisi. Kävi niin, että hänen luokseen tuli vesipöhöä sairastava mies. Jeesus kääntyi lainopettajien ja fariseusten puoleen ja kysyi: ”Onko sapattina lupa parantaa vai ei?” He eivät sanoneet siihen mitään. Silloin Jeesus kosketti miestä, paransi hänet ja lähetti hänet pois. Sitten hän taas kysyi: ”Miten te itse teette? Jos jonkun poika tai härkä putoaa kaivoon, niin kai hän heti nostaa sen sieltä, vaikka olisikin sapatti?” Tähän he eivät kyenneet vastaamaan.*

## Saarna Pastori Johanna Porkola

Tämän sunnuntain evankeliumitekstiä lukiessa tulee mieleen tokaisu: ”Järjen käyttö sallittu!” Jeesus vaikuttaa hyvin selväjärkiseltä ja maanläheiseltä. Jeesus myös olettaa, että hänen kuulijansa ajattelevat asiasta samoin, tuskimpa hän muuten tuota esimerkkiä pojasta ja härästä olisi heille esittänyt. Uskon, että tekin muistatte kotoanne että, vaikka olikin sunnuntai tai pyhäpäivä, niin kuitenkin tehtiin välttämättömät asiat. Hengellinen älymystö Jeesuksen aikaan oli mennyt melkoisella tavalla yli lakia noudattaessaan, jopa hengen uhka oli mahdollinen. Juutalaisuus ei ole homogeeninen ja joissakin liikkeissä juutalaisuuden sisällä ajateltiin, että jos vaikkapa ihminen putoaa kaivoon sapattina, niin häntä ei saa sieltä nostaa, koska se arvioidaan työnteoksi.

Kiitospäivä on yhteisesaterioiden, sovinnon ja kiitoksen juhla. Raamatuntekstien ja sen tradition mukaan yhdessä ateriointi on hyvin tärkeä kuva ja tapa Jeesuksen maailmassa ja koko antiikin maailmassa. Luukkaalla Jeesus aterioi erilaisten ihmisten kanssa, myös publikaanien ja syntisten kesken. Hänet kutsutaan fariseusten kotiin, millä tahdottiin osoittaa, että hän oli samalla tasolla heidän kanssaan. Osoitettiin kunnioitusta Jeesusta ja hänen opetusta kohtaan. Me aina otamme hyvin tosissamme sen argumentoinnin ja kiistan jota Jeesus kävi fariseusten kanssa, pidämme sitä hyvin uhkaavana. Se oli ja on edelleen osa juutalaista Raamatun tutkiskelua ja ajattelua: Puhutaan kiivaasti Jumalan laista ja sen tulkinnasta, halutaan ymmärtää Jumalan tarkoitusta paremmin. Mikäpä sen tähdellisempää! Mielestäni järkeväämpää kuin vaikkapa riehuminen ja eripura jalkapallopelissä. Aterioinnilla oli tärkeä sosiaalinen arvo Uuden testamentin maailmassa, sillä ateriat vahvistivat niin perheitten kuin ulkopuolisia suhteita. Vaikuttaa monesti siltä, että Jeesus jotenkin pilaa nuo fariseusten järjestämät kekkerit, sillä hän korjaa ihmisten käsityksiä siitä, mikä oikeasti on tärkeintä. Jeesus vahvistaa ajatusta, että pelkkä ateriyhteys ei riitä. Jollakin merkillisellä tavalla aterialle tulee joku ei-toivottu vieras, jonka Jeesus ottaa erityiskäsittelyyn. Tällä kertaa tuon opetuksen ydin on sapattiopetus.

Meidän voi olla vaikeakin ymmärtää mitä sapatti tunnustavalle juutalaiselle merkitsee. Olen kuullut, että jos Jerusalemin Hasidi-alueella, ajat autolla sapattina, hasidit ovat ortodoksisjuutalaisia ja toteuttavat lakia erityisen tarkasti, niin he kivittävät autosi. Siinä on turha lähteä hakemaan korvausta sieltä ja täältä, sillä olethan kuitenkin mennyt ja rikkonut heidän lakiaan. Mutta kuten tiedämme, niin nyt kuin Jeesuksen aikaan, juutalaisessa maailmassa on maallistuneempaa ja uskonnollisempaa joukkoa.

Jos ajatellaan Kiitospäivän aterialla ja koko tuota konseptia Kiitospäivästä. Kiitospäivän juhlaan kuuluu perheen ja ystävien yhteen tuleminen jakamaan juhlaa. Yhdysvalloissa tarinaan liittyy yhteinen aterialla alkuperäisasukkaiden kanssa. Ketä me tuohon juhlaan kutsumme? Kenen kanssa tuota aterialla vietämme? Onko meitä kutsuttu juhlaan? Monelle se on joulun ohella perheen yhteinen juhla ja sellaisenaan tietenkin tuttu ja turvallinen. Mietin miten me viettäisimme sitä Jeesuksen opetuksen mukaan. Jeesus kutsuu pöytänsä ylimääräisen vieraan, sellaisen joka sinne ei kuulu. Vesipöhöinen mies on tautina aika epämääräinen kuvaus. Antiikin maailmassa sillekin oli oma merkityksensä. Vesipöhöön liitettiin sellaisia ajatuksia kuin: aviorikos, himo, epäjumalien palvonta, noituus ja panettelu. Antiikin maailman tautien diagnosointi oli hieman erinlaista kuin se mihin me olemme tottuneet. Vesipöhö ja muut taudit olivat hengellisistä asioista johtuva sairaus. Ajatus saastaisuudesta oli voimakas. Nyt Jeesus huomioi tuon vieraan epäedullisen vieraan, joka tulee hänen luokseen. Jeesus kosketti häntä, voiko sitä edes sanoa työksi(?), paransi hänet ja lähetti pois. Lähettämistä kuvaava sana oikeastaan tarkoittaa vapauttamista, Jeesus vapautti tuon miehen kaikesta siitä mikä hänellä oli kannettavanaan.

Tarinan voi siis nähdä kahdella tavalla: parantamistapahtumana fyysisestä sairaudesta tai hengellisenä parantamistapahtumana, jossa Jeesuksen kosketus syntiseen ihmiseen poistaa kaiken hengellisen kuorman, synnin ja pimeän. Jeesuksen kosketus vapauttaa. Tällaisen Jeesuksen me tunnemme kenties paremmin. Näin tämä tarina tulee lähelle meitä: Kiitospäivän aterialle, tälle ehtoolliselle, joka meille tänäänkin on täällä tarjolla, me saamme tulla synteinemme ja kuorminemme ja Jeesus ottaa, siirtää sen kuorman meiltä pois ihan kokonaan. Saamme lähteä täältä arkeen uusin voimin ja kevyin taakoin. Siinä jos missä on kiitoksen aihetta kerrakseen. Ihan jokaisena päivänä, ei vain Kiitospäivänä.

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.  
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike  
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa [www.nhlc.ca](http://www.nhlc.ca)  
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: [office@nhlc.ca](mailto:office@nhlc.ca) Verkkosivu: [nhlc.ca](http://nhlc.ca)  
Facebookissa: New Hope Lutheran Church  
YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury